
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miasto 

Świnoujście       

                                                 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 

i poz. 1579 ) oraz § 90 Statutu Gminy - Miasto Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247) 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miasto Świnoujście 

przysługuje dieta za udział w sesji Rady Miasta Świnoujście w wysokości ….. ………………….  złotych za każdy 

dzień obrad. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1  marca 2017 roku. 

 

 

 

                

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

Id: 5BD15043-C39A-4426-B5F3-86ABE3EA5049. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z dyspozycją art.  37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W świetle wykładni cytowanej normy utrwalonej  

w doktrynie prawa i orzecznictwie, ustawodawca pozostawił w wyłącznej gestii rady gminy zarówno decyzję              

o wyborze rodzaju uprawnień przysługujących wskazanej wyżej kategorii funkcjonariuszy publicznych, jak 

i  określenie zasad na jakich przewidziane prawem świadczenia będą tym funkcjonariuszom przyznawane. Przepis 

§ 90 obowiązującego Statutu Gminy - Miasto Świnoujście przewiduje z kolei, iż przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miasto Świnoujście przysługują diety za udział w sesjach Rady 

Miasta Świnoujście - na zasadach określonych odrębną uchwałą rady. Podjęcie niniejszej uchwały jest tym samym 

niezbędne dla stworzenia warunków pełnej realizacji postanowień statutowych.     

 

Id: 5BD15043-C39A-4426-B5F3-86ABE3EA5049. Projekt Strona 2




